mensalmente,  à  empresa  Indústria  de  Calçados  Val  Ltda,  pessoa  jurídica,  de  direito
privado,  inscrita  no  CNPJ  nº.  04.441.938/0001-06,  instalada  na  Rua  Franklin
Siliprandi,  nesta  cidade,  com  atuação  no  fabrico  de  calçados,  R$  1.500,00(um  mil
quinhentos reais).

Art.  2º.  O  repasse  do  valor  referido  no  artigo  anterior  servirá  para  a
beneficiária  custear  parte  do  pagamento  do  transporte  da  matéria-prima  utilizada  pela
empresa para o fim de fabricar calçados.   

Art. 3º. O prazo de vigência do repasse será de 01 de agosto de 2007 a 31 de

[...]

XXXX/XX, de XX de XXXXXXXX de XXXX. 

CLÁUSULA I – DA FINALIDADE:

O  presente  CONVÊNIO  tem  por  finalidade  efetuar  repasse  de  valores  mensais  para  a
XXXXXXXXXXXXXXXX.  

CLÁUSULA II – DO OBJETO E DO VALOR A SER PAGO:

O  objeto  deste  CONVÊNIO  é  o  repasse  de  R$  1.500,00  (hum  mil  e  quinhentos
reais) para a XXXXXXXXXXXXX, sendo que o referido valor servirá para custear parte do
pagamento do transporte da matéria-prima utilizada pela empresa para o fim de fabricar
calçados. 

CLÁSULA III – DO PAGAMENTO:

O CONVENENTE  pagará  a  COVENIADA ,  até  o  10º  (décimo)  dia   do  mês  subseqüente,